
 

 

 

  
  

 

1 

 

K5/13528/2024, ΦΕΚ-935/Β/08.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

K5/13528/2024, ΦΕΚ-935/Β/08.02.2024 

Προσθήκη περ. γ) στην παρ. 1 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία Κ5/160259/08-12-2021 

απόφασης «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) 

που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 

Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων». 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Της περ. β) της παρ. 17 του άρθρου 34 και του άρθρου 30 του ν. 4763/2020 «Εθνικό 

Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση 

στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη 

θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση μεταξύ της 

Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 

Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 

(Α' 254), 

β)του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 

Κατάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α' 9),  

γ)του άρθρου 55 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α' 111),  

δ)του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133),  

ε)του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 

31),  

στ)του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123),  

ζ)του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130),  

η)του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131),  

θ)της υπό στοιχεία Κ1/104717/10-08-2020 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Κανονισμός Διαχείρισης του Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής 

Κατάρτισης των Ι.Ε.Κ.» (Β' 3393),  



 

 

 

  
  

 

2 

 

K5/13528/2024, ΦΕΚ-935/Β/08.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ι)της υπό στοιχεία Κ5/45681/21-04-2023 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ωριαίας 

αποζημίωσης των Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Κατάρτισης του άρθρου 55 του ν. 

4692/2020 (Α' 111)» (Β' 2768). 

2.Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513). 

3.Την υπό στοιχεία Κ5/160259/08-12-2021 απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» και την ανάγκη προσθήκης εδαφίου γ) στην παρ. 

1 του άρθρου 1 του Κανονισμού Λειτουργίας των Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής 

Κατάρτισης που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού. 

4.Την εισήγηση υπό στοιχεία Φ.1/Γ/78/13339/Β1/7-2-2024 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

(Α' 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση Τακτικού 

Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ- Τμήμα Γ'; σύμφωνα με την οποία από την παρούσα δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ή του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Προστίθεται περ. γ) στην παρ. 1 του άρθρου 1 του Κεφαλαίου Α' «Εκπαιδευτικό Πλαίσιο» 

της υπό στοιχεία Κ5/160259/08-12-2021 απόφασης «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» ως εξής: 

«γ)Για το εκπαιδευτικό έτος 2023-2024 το εαρινό εξάμηνο κατάρτισης αρχίζει την 1η 

Μαρτίου 2024 και λήγει την 30η Ιουνίου του ίδιου έτους.». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 8 Φεβρουαρίου 2024 


